
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PORENZO 

CITTA DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 363-05/15-01/17  

URBROJ: 2167/01-09/01-15-2  

Poreč - Parenzo, 16. lipanj 2015.  

 

Na temelju Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" broj 26/03, 82/04, 

110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 49/11, 144/12, 94/13, 153/13 i 147/14) i članka 53. Statuta Grada Poreča 

- Parenzo ( “Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo” broj 2/13), na prijedlog Upravnog odjela za 

komunalni sustav KLASA: 363-01/15-02/220, URBROJ: 2167/01-05/03-15-1 od 16.06.2015. godine, 

Gradonačelnik Grada Poreča – Parenzo je dana 16. lipnja 2015. godine donio sljedeći 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Utvrđuju se prijedlozi: 

 Odluke o potpisivanju pisma namjere o prijavi projektnog prijedloga 

“Kanalizacijska mreža naselja Fuškulin i crpna stanica Fuškulin – faza I” 

 Odluke o potpisivanju pisma namjere o prijavi projektnog prijedloga “Odvodnja 

sanitarnih otpadnih voda s područja podsustava “Fuškulin” na kanalizacijsku 

mrežu naselja Mugeba u Poreču” 

 Odluke o potpisivanju pisma namjere o prijavi projektnog prijedloga 

“Prikupljanje i odvodnja otpadnih voda podsustava Baderna – Kolektorska mreža 

naselja Baderna – I. faza”, 

i upućuju  se Gradskom vijeću Grada Poreča – Parenzo na donošenje u priloženom tekstu. 

 

2. Na sjednici Gradskog vijeća će sva potrebna tumačenja uz prijedlog odluka dati će Milan 

Laković, direktor “Odvodnje Poreč” d.o.o. Poreč. 

 

 

  GRADONAČELNIK 

Edi Štifanić 
 

 

 

 

Prilog: prijedlozi odluka - x 3 

 

 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo– ovdje, 

2. Upravnom odjelu za komunalni sustav - ovdje, 

3. “Odvodnja Poreč” d.o.o. Poreč, 

4. Pismohrana, ovdje. 

 

 

 



 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PORENZO 

CITTA DI POREČ - PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA:  

URBROJ:  

Poreč - Parenzo,  

 

Na temelju članka  35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine broj 

33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13), te članka 41. Statuta Grada 

Poreča - Parenzo (Službeni glasnik Grada Poreča - Parenzo broj 2/2013), Gradsko vijeće Grada Poreča 

– Parenzo na sjednici održanoj dana ___________ 2015. godine, donijelo je 

 

ODLUKU 

o potpisivanju Pisma namjere o prijavi projektnog prijedloga 

“Kanalizacijska mreža naselja Fuškulin i crpna stanica Fuškulin – faza I” 

 

Članak 1. 

Gradsko vijeće Grada Poreča – Parenzo utvrđuje da je na području Grada Poreča – Parenzo nužno 

poboljšati postojeći sustav prikupljanja, odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda. 

 

Članak 2. 

U svrhu poboljšanja postojećeg sustava prikupljanja, odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda na 

području Grada Poreča – Parenzo, u sklopu ograničenog Poziva na dostavu prijedloga projekata br. 

EN.2.1.16. u sklopu Operativnog programa „Zaštita okoliša" za razdoblje 2007 - 2013 - Financiranje 

provedbe investicijskih projekata koji se odnose na manje dijelove sustava javne vodoopskrbe i 

odvodnje, Grad Poreč – Parenzo će potpisati Pismo namjere o prijavi, koji je obvezan prilog 

dokumentaciji za prijavu te prijaviti projektni prijedlog pod nazivom “Odvodnja sanitarnih otpadnih 

voda s područja podsustava „Fuškulin“ na kanalizacijsku mrežu naselja Mugeba u Poreču“ nadležnim 

institucijama EU. 

Članak 3. 

Ukoliko nadležne institucije EU odobre projekt, o konačnom prijedlogu Ugovora o visini 

sufinanciranja Projekta, Gradsko vijeće Grada Poreča – Parenzo posebno će odlučivati. 

Projekt će se financirati iz sredstava naknade za razvoj. 

 

Članak 4. 

Predstavnik Grada Poreča – Parenzo u projektnom timu je Gradonačelnik ili osoba koju on posebno 

ovlasti, čija obveza je u ime Grada Poreča – Parenzo surađivati u okviru svojih nadležnosti u svim 

fazama pripreme i provedbe projekta. 

Ovlašćuje se Gradonačelnik ili osoba koju on pisano ovlasti za potpisivanje pisma namjere i  

poduzimanje svih potrebnih radnji u svrhu prijave projektnog prijedloga na poziv za dostavu 

prijedloga. 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na prvog dana nakon objave u Službenom glasniku Grada Poreča – Parenzo. 

 

PREDSJEDNIK  

GRADSKOG VIJEĆA 

Adriano Jakus 



 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PORENZO 

CITTA DI POREČ - PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA:  

URBROJ:  

Poreč - Parenzo,  

 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine broj 

33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13), te članka 41. Statuta Grada 

Poreča - Parenzo (Službeni glasnik Grada Poreča - Parenzo broj 2/2013), Gradsko vijeće Grada Poreča 

– Parenzo na sjednici održanoj dana ___________ 2015. godine, donijelo je 

 

ODLUKU 

o potpisivanju Pisma namjere o prijavi projektnog prijedloga “Odvodnja sanitarnih otpadnih 

voda s područja podsustava “Fuškulin” na kanalizacijsku mrežu naselja Mugeba u Poreču” 

 

Članak 1. 

Gradsko vijeće Grada Poreča – Parenzo utvrđuje da je na području Grada Poreča – Parenzo nužno 

poboljšati postojeći sustav prikupljanja, odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda. 

 

Članak 2. 

U svrhu poboljšanja postojećeg sustava prikupljanja, odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda na 

području Grada Poreča – Parenzo, u sklopu ograničenog Poziva na dostavu prijedloga projekata br. 

EN.2.1.16. u sklopu Operativnog programa „Zaštita okoliša" za razdoblje 2007 - 2013 - Financiranje 

provedbe investicijskih projekata koji se odnose na manje dijelove sustava javne vodoopskrbe i 

odvodnje, Grad Poreč – Parenzo će potpisati Pismo namjere o prijavi, koji je obvezan prilog 

dokumentaciji za prijavu te prijaviti projektni prijedlog pod nazivom “Odvodnja sanitarnih otpadnih 

voda s područja podsustava „Fuškulin“ na kanalizacijsku mrežu naselja Mugeba u Poreču“ nadležnim 

institucijama EU. 

Članak 3. 

Ukoliko nadležne institucije EU odobre projekt, o konačnom prijedlogu Ugovora o visini 

sufinanciranja Projekta, Gradsko vijeće Grada Poreča – Parenzo posebno će odlučivati. 

Projekt će se financirati iz sredstava naknade za razvoj. 

 

Članak 4. 

Predstavnik Grada Poreča – Parenzo u projektnom timu je Gradonačelnik ili osoba koju on posebno 

ovlasti, čija obveza je u ime Grada Poreča – Parenzo surađivati u okviru svojih nadležnosti u svim 

fazama pripreme i provedbe projekta. 

Ovlašćuje se Gradonačelnik ili osoba koju on pisano ovlasti za potpisivanje pisma namjere i  

poduzimanje svih potrebnih radnji u svrhu prijave projektnog prijedloga na poziv za dostavu 

prijedloga. 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na prvog dana nakon objave u Službenom glasniku Grada Poreča – Parenzo. 

 

PREDSJEDNIK  

GRADSKOG VIJEĆA 

Adriano Jakus 



 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PORENZO 

CITTA DI POREČ - PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA:  

URBROJ:  

Poreč - Parenzo,  

 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine broj 

33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13), te članka 41. Statuta Grada 

Poreča - Parenzo (Službeni glasnik Grada Poreča - Parenzo broj 2/2013), Gradsko vijeće Grada Poreča 

– Parenzo na sjednici održanoj dana ___________ 2015. godine, donijelo je 

 

ODLUKU 

o potpisivanju Pisma namjere o prijavi projektnog prijedloga “Prikupljanje i odvodnja 

otpadnih voda podsustava Baderna – Kolektorska mreža naselja Baderna – I. faza” 

 

Članak 1. 

Gradsko vijeće Grada Poreča – Parenzo utvrđuje da je na području Grada Poreča – Parenzo nužno 

poboljšati postojeći sustav prikupljanja, odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda. 

 

Članak 2. 

U svrhu poboljšanja postojećeg sustava prikupljanja, odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda na 

području Grada Poreča – Parenzo, u sklopu ograničenog Poziva na dostavu prijedloga projekata br. 

EN.2.1.16. u sklopu Operativnog programa „Zaštita okoliša" za razdoblje 2007 - 2013 - Financiranje 

provedbe investicijskih projekata koji se odnose na manje dijelove sustava javne vodoopskrbe i 

odvodnje, Grad Poreč – Parenzo će potpisati Pismo namjere o prijavi, koji je obvezan prilog 

dokumentaciji za prijavu te prijaviti projektni prijedlog pod nazivom “Odvodnja sanitarnih otpadnih 

voda s područja podsustava „Fuškulin“ na kanalizacijsku mrežu naselja Mugeba u Poreču“ nadležnim 

institucijama EU. 

Članak 3. 

Ukoliko nadležne institucije EU odobre projekt, o konačnom prijedlogu Ugovora o visini 

sufinanciranja Projekta, Gradsko vijeće Grada Poreča – Parenzo posebno će odlučivati. 

Projekt će se financirati iz sredstava naknade za razvoj. 

 

Članak 4. 

Predstavnik Grada Poreča – Parenzo u projektnom timu je Gradonačelnik ili osoba koju on posebno 

ovlasti, čija obveza je u ime Grada Poreča – Parenzo surađivati u okviru svojih nadležnosti u svim 

fazama pripreme i provedbe projekta. 

Ovlašćuje se Gradonačelnik ili osoba koju on pisano ovlasti za potpisivanje pisma namjere i  

poduzimanje svih potrebnih radnji u svrhu prijave projektnog prijedloga na poziv za dostavu 

prijedloga. 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na prvog dana nakon objave u Službenom glasniku Grada Poreča – Parenzo. 

 

PREDSJEDNIK  

GRADSKOG VIJEĆA 

Adriano Jakus 



O B R A Z L O Ž E N J E 

 

 

1. PRAVNI OSNOV  

 

 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 

novine broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13), te članka 41. 

Statuta Grada Poreča - Parenzo (Službeni glasnik Grada Poreča - Parenzo broj 2/2013), 

Gradsko vijeće donosi odluke iz svoje nadležnosti.  

Zakonom o vodama ("Narodne novine" broj 153/09, 63/11,130/11, 56/13 i 14/14) i Zakonom 

o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" broj 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 

79/09, 49/11, 144/12, 94/13, 153/13 i 147/14) određeno je da je djelatnost javne odvodnje od 

interesa za jedinicu lokalne samouprave na uslužnom području te da su jedinice lokalne 

samouprave dužne osigurati obavljanje djelatnost javne odvodnje koja se obavlja kao javna 

služba u kojoj imaju ovlasti i obveze određene zakonom.  

 

 

2. OCJENA STANJA 

 

Na području Grada Poreča – Parenzo u cilju očuvanja i zaštite okoliša nužno je poboljšati 

postojeći sustav prikupljanja, odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda kako bi se osiguralo 

poštivanje zakonom propisanih načela javne odvodnje, njihov održivi razvitak i stalno 

povećanje kakvoće vodnih usluga. 

 

 

3. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU ODLUKOM 

 

Na inicijativu Odvodnje Poreč d.o.o. Poreč u svrhu poboljšanja postojećeg sustava 

prikupljanja, odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda na području Grada Poreča – Parenzo, u 

sklopu ograničenog Poziva na dostavu prijedloga projekata br. EN.2.1.16. u sklopu 

Operativnog programa „Zaštita okoliša" za razdoblje 2007 - 2013 - Financiranje provedbe 

investicijskih projekata koji se odnose na manje dijelove sustava javne vodoopskrbe i 

odvodnje, Grad Poreč – Parenzo treba potpisati Pismo namjere o prijavi, koji je obvezan 

prilog dokumentaciji za prijavu te prijaviti projektni prijedlog pod nazivom “Odvodnja 

sanitarnih otpadnih voda s područja podsustava „Fuškulin“ na kanalizacijsku mrežu naselja 

Mugeba u Poreču“ nadležnim institucijama EU. 

Ukoliko nadležne institucije EU odobre projekt, o konačnom prijedlogu Ugovora o visini 

sufinanciranja Projekta, Gradsko vijeće Grada Poreča – Parenzo posebno će odlučivati. 

Predstavnik Grada Poreča – Parenzo u projektnom timu biti će Gradonačelnik ili osoba koju 

on posebno ovlasti, čija obveza je u ime Grada Poreča – Parenzo surađivati u okviru svojih 

nadležnosti u svim fazama pripreme i provedbe projekta. 

Gradonačelnik ili osoba koju on posebno ovlasti potpisati će Pismo namjere i  poduzimati sve 

potrebne radnje u svrhu prijave projektnog prijedloga na poziv za dostavu prijedloga. 

U dogovoru s Odvodnjom Poreč d.o.o. tekst pisma namjere će se utvrditi i dostaviti do 

odlučivanja na sjednici Gradskog vijeća. 

 

 

4. CILJ DONOŠENJA AKTA 

 

Donošenjem Odluka ostvaruju se preduvjeti potrebni za prijavu projekata:  

 “Kanalizacijska mreža naselja Fuškulin i crpna stanica Fuškulin – faza I” 

 “Odvodnja sanitarnih otpadnih voda s područja podsustava “Fuškulin” na 

kanalizacijsku mrežu naselja Mugeba u Poreču” 

 “Prikupljanje i odvodnja otpadnih voda podsustava Baderna – Kolektorska mreža 

naselja Baderna – I. faza” 



sukladno obavijesti Hrvatskih voda o izvršenom procesu administartivne provjere od 11.06.    

2015. koji se prilaže ovom obrazloženju.   

 

 

5. SREDSTVA POTREBNA ZA PROVOĐENJE PROGRAMA 

 

Sukladno odredbama Zakona o vodama projekt će se financirati sukladno odredbama članaka 

4. i 5. Zakona o financiranju vodnog gospodarstva (Narodne novine broj 153/09, 90/11, 56/13 i 

154/14) iz sredstava naknade za razvoj. 

 

 

Prilog: kao u tekstu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

Klasa: 325-01/15-01/579 

Urbroj: 374-1-13-15-110 

Zagreb, 11. lipnja 2015. 

ODVODNJA POREČ d.o.o. 

Milan Laković, direktor 

Mlinska 1, 52440 Poreč 

 

PREDMET: Poziv na dostavu prijedloga projekata br. EN.2.1.16. u sklopu Operativnog programa "Zaštita 

okoliša" za razdoblje 2007-2013, projektna prijava EN.2.1.16.- 0110   

  - obavijest o izvršenom procesu administrativne provjere - daje se 

 

Poštovani, 

sukladno smjernicama o postupanju tijela u Sustavu upravljanja i kontrole korištenja sredstava strukturnih 

instrumenata EU, Hrvatske vode, kao posredničko tijelo razine 2, ovim putem vas obavještavaju da je 

zaprimljena projektna prijava EN.2.1.16. - 0110 „Odvodnja sanitarnih otpadnih voda s područja podsustava 

“Fuškulin” na kanalizacijsku mrežu naselja Mugeba u Poreču“ u sklopu ograničenog poziva na dostavu 

prijedloga projekata br. EN.2.1.16. i da nakon izvršenog procesa administrativne provjere  slijedi:  

Prijava ne udovoljava svim kriterijima administrativne provjere i potrebno je pojasniti određene 
aspekte i dostaviti dodatne informacije/dokumente:  

- Uz projektnu prijavu nije dostavljena preslika izvršnog i pravomoćnog rješenja ministarstva nadležnog 

za vodno gospodarstvo o ispunjenju uvjeta za obavljanje djelatnosti javne vodoopskrbe i javne 

odvodnje, a ni preslika zahtjeva, ukoliko javni isporučitelj nema ishođeno navedeno rješenje, a predao 

je zahtjev za ishođenje istoga do dana objave predmetnog Poziva na dostavu prijedloga projekata 

(sukladno točki 2.2. Uputa za prijavitelje), 

- U Prilogu A – Obrascu za prijavu projekta B, točka 1.2. (Vodoopskrba), nije ispunjena. Molimo 
dostaviti ispunjenu točku 1.2.,  

- Uz projektnu prijavu nije dostavljeno Pismo namjere Općinskog/gradskog vijeća za podnošenje 

prijedloga projekta (Sporazum o partnerstvu), sukladno točki 4.1. Uputa za prijavitelje. 

 

Rok određen za dostavu dodatnih informacija/dokumenata je do 19. lipnja 2015. godine.  

Tražene nadopune potrebno je dostaviti službenim putem na adresu Hrvatskih voda, Sektor za 
projekte sufinancirane sredstvima EU, Ulica grada Vukovara 220, 10 000 Zagreb i e-mailom na 
adrese: hmesec@voda.hr i agrljak@voda.hr. 

 

Napominjemo kako Hrvatske vode, kao posredničko tijelo razine 2 imaju pravo odbiti projektnu prijavu 
za financiranje iz strukturnih fondova ako tražene informacije/dokumenti nisu dostavljeni unutar 
zadanog roka, sukladno važećim Zajedničkim nacionalnim pravilima. 

S poštovanjem, 

 

        Generalni direktor  

        mr.sc. Ivica Plišić  
   

Dostaviti: 

1. Ministarstvo poljoprivrede, Ul. grada Vukovara 220, 

2. Sektor za projekte sufinancirane sredstvima EU, ovdje 

3. Arhiva 

HRVATSKE VODE 

pravna osoba za upravljanje vodama 

ZAGREB, Ulica  grada  Vukovara 220 

Centrala:  01/ 63 07-333 

Generalni direktor: 01/ 61 51-779 

Telefax:  01/ 61 55 910 

            

            OIB:                     28921383001 

 

mailto:hmesec@voda.hr
mailto:agrljak@voda.hr


                  
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PORENZO 

CITTA DI POREČ - PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA: 011-01/15-01/72  

URBROJ: 2167/01-07-15-2  

Poreč - Parenzo, 16. lipanj 2015.  

 

 

 

 

                      

  PREDMET: Pisma namjere o prijavi  prijedloga projekata br. EN.2.1.16., 

 prijedlog Odluka, 

 zaprimanje, potvrđuje se 

 

Potvrđujem da sam za Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo  zaprimio prijedloge: 

 -  Odluke o potpisivanju pisma namjere o prijavi projektnog prijedloga “Kanalizacijska   

     mreža naselja Fuškulin i crpna stanica Fuškulin – faza I”, 

  - Odluke o potpisivanju pisma namjere o prijavi projektnog prijedloga “Odvodnja     

     sanitarnih otpadnih voda s područja podsustava “Fuškulin” na kanalizacijsku mrežu   

     naselja Mugeba u Poreču” i 

 -  Odluke o potpisivanju pisma namjere o prijavi projektnog prijedloga “Prikupljanje i        

    odvodnja otpadnih voda podsustava Baderna – Kolektorska mreža naselja Baderna   

    – I. faza”, 

za potrebe ograničenog Poziva na dostavu prijedloga projekata br. EN.2.1.16. u sklopu 

Operativnog programa „Zaštita okoliša" za razdoblje 2007 - 2013 - Financiranje  provedbe 

investicijskih projekata koji se odnose na manje dijelove sustava javne vodoopskrbe i 

odvodnje, a koji je obvezan prilog dokumentaciji za prijavu predmetnih projekata. 

Predmetne Odluke će biti uvrštene u dnevni red naredne sjednice Gradskog vijeća 

Grada Poreča – Parenzo. 

 

S poštovanjem, 

                                                                                                 Predsjednik  

                                                                                              Gradskog vijeća 

                                                                                     Adriano Jakus 

 

Dostaviti: 

1. Naslovu, 

2. Pismohrana, ovdje. 

 
 

ODVODNJA POREČ d.o.o. 
Mlinska 1 

52440 Poreč 


